
 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 30 della riunione del 12 aprile 2023 

 

OGGETTO: Acquisizione in bilancio – Fondi PNRR Framework 1 Next Generation Classroom 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno DODICI del mese di APRILE, in remoto su piattaforma GSuite, convocato 

nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA A 

2. BRUSA SARA P 13. CROSTA MARIA ROSARIA P 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  P 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO A 

10. PISANI ROSINA  A   

       11. PERRUCCI VITA  A P)=Presente  (A)= Assente   

 

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Funge da segretaria l’insegnante Stimolo Angela Veronica.  

  

VISTO il Piano “Scuola 4.0”, adottato con decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 

161;  

VISTO  il decreto di riparto del Ministro dell’istruzione dell’8 agosto 2022 n. 218 Riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms che assegna all’istituto comprensivo Padre Pino 

Puglisi l’importo di 171.387,50 €;  

VISTA  la delibera n.22 del 20/12/2022 relativa alla costituzione del gruppo di lavoro per il PNRR;  

VISTA  la delibera n.25 del Collegio Docenti del 21 febbraio 2023 relativa all’approvazione 

Progetto Progetto Piano Scuola 4.0 – Fondi PNRR Framework 1 Next Generation Classroom 

definito dalla Commissione delegata dal Collegio dei Docenti;  

VISTO    l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/43349 del 17/03/2023 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica Istituto Comprensivo Padre Pino 

Puglisi (MIIC8EF00B) per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “UNA SCUOLA PER IL FUTURO”, CUP: I24D22002990006, 

identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12041 finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  l’articolo 10 del DI 129 del 28/08/2018;  

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, deliberato dal Consiglio 

d’istituto il 13/02/2023 (Del. N.24);  

SENTITO  il parere dei presenti 

 

D E L I B E R A 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0002423/U del 17/04/2023 10:23II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI l’acquisizione in bilancio - Fondi PNRR Framework 1 Next 

Generation Classroom 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Buccinasco, 12/04/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                         Stimolo Angela Veronica 

 

  (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 31 della riunione del 12 aprile 2023 

 

OGGETTO: Progetto Piano Scuola 4.0 – Fondi PNRR Framework 1 Next Generation Classroom 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno DODICI del mese di APRILE, in remoto su piattaforma GSuite, convocato 

nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA A 

2. BRUSA SARA P 13. CROSTA MARIA ROSARIA P 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  P 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO A 

10. PISANI ROSINA  A   

       11. PERRUCCI VITA  A P)=Presente  (A)= Assente   

 

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Funge da segretaria l’insegnante Stimolo Angela Veronica.  

  

VISTO il Piano “Scuola 4.0”, adottato con decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 

161;  

VISTO  il decreto di riparto del Ministro dell’istruzione dell’8 agosto 2022 n. 218 Riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms che assegna all’istituto comprensivo Padre Pino 

Puglisi l’importo di 171.387,50 €;  

VISTA  la delibera n.22 del 20/12/2022 relativa alla costituzione del gruppo di lavoro per il PNRR;  

VISTA  la proposta progettuale definita dalla Commissione di Lavoro e inoltrata il 27/02/2023 

(codice identificativo 12041.0);  

VISTA  la delibera n.25 del Collegio Docenti del 21 febbraio 2023 relativa all’approvazione 

Progetto Progetto Piano Scuola 4.0 – Fondi PNRR Framework 1 Next Generation Classroom 

definito dalla Commissione delegata dal Collegio dei Docenti;  

VISTO    l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/43349 del 17/03/2023 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica Istituto Comprensivo Padre Pino 

Puglisi (MIIC8EF00B) per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e 

controllo relativi al progetto “UNA SCUOLA PER IL FUTURO”, CUP: I24D22002990006, 

identificativo progetto M4C1I3.2-2022-961-P-12041 finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

SENTITA la relazione del Dirigente; 

SENTITO  il parere dei presenti 

 

D E L I B E R A 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0002424/U del 17/04/2023 10:27II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI l’approvazione del progetto Piano Scuola 4.0 – Fondi PNRR 

Framework 1 Next Generation Classroom “UNA SCUOLA PER IL FUTURO” 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Buccinasco, 12/04/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                         Stimolo Angela Veronica 

 

  (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 32 della riunione del 12 aprile 2023 

 

OGGETTO: Adesione generalizzata Fondi PNRR   
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno DODICI del mese di APRILE, in remoto su piattaforma GSuite, convocato 

nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA A 

2. BRUSA SARA P 13. CROSTA MARIA ROSARIA P 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  P 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO A 

10. PISANI ROSINA  A   

       11. PERRUCCI VITA  A P)=Presente  (A)= Assente   

 

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Funge da segretaria l’insegnante Stimolo Angela Veronica.  

  

VISTO il Piano “Scuola 4.0”, adottato con decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 

161;  

VISTO  l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR, grazie al quale la 

scuola è stata destinataria di 2.000,00€;  

VISTO  il decreto di riparto del Ministro dell’istruzione dell’8 agosto 2022 n. 218 Riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms che assegna all’istituto comprensivo Padre Pino 

Puglisi l’importo di 171.387,50 €;  

VISTO che nel quadro del Piano “Scuola 4.0” la scuola potrà beneficiare di risorse finanziarie 

accessorie molto utili per potenziare l’offerta formativa d’istituto;  

VISTO che la dirigente scolastica si impegna comunque ad aggiornare il Consiglio sui proposte alle 

quali la scuola aderirà;  

SENTITA la relazione del Dirigente; 

SENTITO  il parere dei presenti 

 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI l’adesione generalizzata ai progetti del PNRR destinati alle scuole del primo 

ciclo 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Buccinasco, 12/04/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                         Stimolo Angela Veronica 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0002425/U del 17/04/2023 10:30II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

  (Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 33 della riunione del 12 aprile 2023 

 

OGGETTO: Variazioni di bilancio   
 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno DODICI del mese di APRILE, in remoto su piattaforma GSuite, convocato 

nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA A 

2. BRUSA SARA P 13. CROSTA MARIA ROSARIA P 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  P 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO A 

10. PISANI ROSINA  A   

       11. PERRUCCI VITA  A P)=Presente  (A)= Assente   

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Funge da segretaria l’insegnante Stimolo Angela Veronica.  

  

VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

VISTO  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023, deliberato dal Consiglio 

d’istituto il 13/02/2023 (Del. N.24);  

VISTA la nota MIM 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione per l’attuazione del progetto “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

VISTE le variazioni di bilancio presentate; 

SENTITA la relazione del Dirigente; 

SENTITO il parere dei presenti 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI le variazioni apportate al bilancio 2023 e presentate in questa sede, 

allegate alla presente delibera.  

 
Buccinasco, 12/04/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                         Stimolo Angela Veronica 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0002426/U del 17/04/2023 10:35II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PADRE PINO PUGLISI 
VIA TIZIANO 9  

20090 BUCCINASCO (MI) 
Codice Fiscale: 97270910157 Codice Meccanografico: MIIC8EF00B 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 

24 del 13/02/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Fondi Comune per 

finanziamento progetto "Sport Inclusivo - Unicamente per tutti", Contributi per uscite didattiche e esami certificazioni, 

Ass.ne IPAD e Interessi Banca d'italia ; 

 

PROPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2023 la seguente variazione: 
 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A02 12 2 0 Altre entrate - Interessi attivi da Banca 
d'Italia 

0,03 

A03 6 10 3 Contributi da privati - Altri contributi da 
famiglie vincolati - Contributi per interventi 
didattici con esperti es 

1.120,00 

A03 6 10 7 Contributi da privati - Altri contributi da 
famiglie vincolati - Contributo genitori per 
foto fine anno 

28,00 

A03 6 10 8 Contributi da privati - Altri contributi da 
famiglie vincolati - Contributo genitori 
concorso Kangourou 

707,00 

A05 6 4 0 Contributi da privati - Contributi per visite, 
viaggi e studio all'estero 

52.900,55 

P01 6 10 4 Contributi da privati - Altri contributi da 
famiglie vincolati - Contributo genitori per 
progetto falegnameria 

67,00 

P02 8 5 0 Rimborsi e restituzione somme - Rimborsi, 
recuperi e restituzioni da Imprese 

578,00 

P13 6 10 1 Contributi da privati - Altri contributi da 
famiglie vincolati - Contributo per Progetto 
KET e PET 

12.421,00 

P13 6 10 2 Contributi da privati - Altri contributi da 
famiglie vincolati - Contributo per Progetto 
Movers 

9.891,00 

P24 5 4 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. 
Pub. - Comune vincolati 

1.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A02 3 13 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Servizio di cassa - Somme da 

0,03 



 

 

corrispondere all'Istituto tesoriere 

A03 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Altre prestazioni 
professionali e spec. n.a.c. 

1.148,00 

A03 5 3 4 Altre spese - Partecipazione ad 
organizzazioni - Partecipazione a gare e 
concorsi 

707,00 

A05 3 12 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Visite, viaggi e programmi di studio 
all'estero - Spese per visite, viaggi e pr. di 
studio all'est. 

52.785,55 

A05 9 1 4 Rimborsi e poste correttive - Restituzione 
versamenti non dovuti - Restituzione 
versamenti non dovuti a Famiglie 

115,00 

P01 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Altre prestazioni 
professionali e spec. n.a.c. 

67,00 

P02 9 2 4 Rimborsi e poste correttive - Restituzione 
somme non utilizzate - Restituzione 
somme non utilizzate a Famiglie 

578,00 

P13 5 3 4 Altre spese - Partecipazione ad 
organizzazioni - Partecipazione a gare e 
concorsi 

22.312,00 

P24 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Altre prestazioni 
professionali e spec. n.a.c. 

737,33 

P24 3 2 13 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Ritenute erariali a carico 
del lavoratore 

184,33 

P24 3 2 14 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Imposta regionale sulle 
attività produttive (IRAP) 

78,34 

 
  
 

La presente proposta sarà trasmessa al Consiglio D’Istituto del 12/04/2023 

 
BUCCINASCO, 12/04/2023 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Antonella Lacapra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione e del Merito 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PADRE PINO PUGLISI 
VIA TIZIANO 9  

20090 BUCCINASCO (MI) 
Codice Fiscale: 97270910157 Codice Meccanografico: MIIC8EF00B 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 

n.24 del 13/02/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Storno da P04/21 a A03/21 

come da nota prot. 24917 del 27/02/2023; 

 

PROPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2023 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A03/21 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 
Vincolato 

2.000,00 

P03/21 1 2 0 Avanzo di amministrazione presunto - 
Vincolato 

-2.000,00 

 

SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A03/21 3 5 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale specialistica 

2.000,00 

P03/21 3 5 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale specialistica 

-2.000,00 

 
 

La presente proposta sarà trasmessa al Consiglio D’Istituto del 12/04/2023 

 
BUCCINASCO, 12/04/2023 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Antonella Lacapra 



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 34 della riunione del 12 aprile 2023 

 

OGGETTO: Acquisizione in inventario beni Esselunga e beni Amazon   

 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno DODICI del mese di APRILE, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati 

Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA A 

2. BRUSA SARA P 13. CROSTA MARIA ROSARIA P 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  P 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO A 

10. PISANI ROSINA  A   

       11. PERRUCCI VITA  A P)=Presente  (A)= Assente   

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Funge da segretaria l’insegnante Stimolo Angela Veronica.  

  

VISTO  l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO  il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129, con particolare riferimento agli artt. 5 e 19; 

SENTITA  la relazione del Dirigente Scolastico e del D.S.G.A.; 

SENTITO  il parere dei presenti 

 

D E L I B E R A 

 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI l’acquisizione in inventario dei beni indicati in oggetto descritti nel 

verbale della seduta.  
 

 

Buccinasco, 12/04/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                         Stimolo Angela Veronica 

 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0002428/U del 17/04/2023 10:37II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 35 della riunione del 12 aprile 2023 

 

OGGETTO: Foto di classe di fine anno scolastico   

 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno DODICI del mese di APRILE, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati 

Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA A 

2. BRUSA SARA P 13. CROSTA MARIA ROSARIA P 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  P 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO A 

10. PISANI ROSINA  A   

       11. PERRUCCI VITA  A P)=Presente  (A)= Assente   

 

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Funge da segretaria l’insegnante Stimolo Angela Veronica.  

  

VISTO   l'art. 15 della Legge n. 241/1990; 

VISTO  l'art. 21 della Legge n.59/1997 relativo all'attribuzione di autonomia funzionale e 

personalità giuridica alle istituzioni Scolastiche; 

VISTO   il D.M. n. 129 del 28 agosto 2018; 

SENTITA   la relazione del Dirigente Scolastico; 

SENTITO   il parere dei presenti 

 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI l’effettuazione della fotografia di fine anno scolastico, come da 

proposta del DS e indicato a verbale.   
 

 

Buccinasco, 12/04/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                         Stimolo Angela Veronica 

 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0002429/U del 17/04/2023 10:40II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione



 

 

 

C O N S I G L I O  D I  I S T I T U T O  
 

Verbale della delibera n. 36 della riunione del 12 aprile 2023 

 

OGGETTO: Approvazione del verbale seduta odierna     

 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno DODICI del mese di APRILE, in remoto su piattaforma GSuite, 

convocato nei modi prescritti dalla legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto nelle persone dei sottoindicati 

Signori: 

 

1. LACAPRA ANTONELLA (Dirigente 

Scolastico)  

P 12. CAZZULO SARA A 

2. BRUSA SARA P 13. CROSTA MARIA ROSARIA P 

3. GALBIATI ELENA P 14. DICANIO BARBARA   P 

4. MORANDOTTI ELENA P 15. POLIZZI VALERIA  P 

5. CAVALLOTTI ELEONORA P 16. SEBASTIO ESTER 

(presidente) 

P 

6. PANZARELLA ANGELA  A 

7. STIMOLO ANGELA VERONICA P 17. SPADA FRANCESCA A 

8. GIORDANO ANTONELLA  P 18. TEDESCO SAMANTHA A 

9.   VALENTI SABRINA  A 19. TRINGALI CARMELO A 

10. PISANI ROSINA  A   

       11. PERRUCCI VITA  A P)=Presente  (A)= Assente   

 

Il Presidente, sig.ra Sebastio Ester, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la riunione sugli oggetti 

all’ordine del giorno. Funge da segretaria l’insegnante Stimolo Angela Veronica.  

  

LETTO il verbale della seduta odierna del CdI 

SENTITO il parere dei presenti 

 

D E L I B E R A 

 

ALL’UNANIMITA’DEI PRESENTI l’approvazione del verbale della seduta del 12 aprile 2023 

 
 

 

Buccinasco, 12/04/2023 

 

f.to Il Presidente          f.to Il Segretario 

  Ester Sebastio                                         Stimolo Angela Veronica 

 

(Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993) 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

Il presente atto sarà reso pubblico mediante affissione all’albo. Avverso la presente deliberazione è ammesso 

reclamo al Consiglio, da parte di chi vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo, ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. 8/3/1999, n. 275.  

     

         Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Antonella Lacapra  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI  

– VIA TIZIANO 9 20090 BUCCINASCO -  

ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI - C.F. 97270910157 C.M. MIIC8EF00B - AB9F1B2 - ISTITUTO COMPRENSIVO PADRE PINO PUGLISI

Prot. 0002430/U del 17/04/2023 10:43II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione


		2023-04-17T10:23:00+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-04-17T10:26:48+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-04-17T10:29:56+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-04-17T10:35:07+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-04-17T10:37:40+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-04-17T10:40:21+0200
	ANTONELLA LACAPRA


		2023-04-17T10:43:09+0200
	ANTONELLA LACAPRA




